
 

 
 

 
Kukurūzų derliaus nuėmimas tobula technika 

 
Naudojimo instrukcija 

Leidimas B0509 
Lietuvių kalba 

 
Nr. 114559 

 
 

„Champion C 1200“ 
PAKABINAMASIS – universalus -  

TIKSLUSIS LAUKO SMULKINTUVAS 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG • D- 48694 Stadtlohn 
 

Postfach 1352  •  Tel. +49 (0) 25 63 / 88-0 
El. paštas: Info@Kemper-Stadtlohn.de 

Internetinė svetainė: www.kemper-stadtlohn.de 





Turinys   C1200 
 Naudojimo instrukcija  
 Leidimas B0509 
 Lietuvių kalba 
 NR. 81640 
 
Skyrius 
 
1.0 Saugos nurodymai  
5.0 Atsakomybė už produkto padarytą žalą 
6.0 Įvadas – naudojimo sritis 
7.0 Serijinė įranga 
8.0 Specialioji įranga 
9.0 Techniniai duomenys 
 
12.0 „Champion“ derliaus nuėmimo technika 
 
19.0 Techniniai nurodymai 
 
22.0 Išmetimo latako montavimas 
23.0 Pakabinamojo smulkintuvo pagrindiniai nustatymai 
24.0 Pakabinimo variantai 
25.0 Darbas su pakabinamuoju smulkintuvu 
26.0 Būgnų reversavimas užsikimšimo atveju 
 
30.0 Valdymo nurodymai 
32.0 Peilių galandimas 
 

32.1 Priešpeilių tikrinimas ir nustatymas  
disko su pritvirtintais peiliais lygiojo vono 

32.2 Disko su pritvirtintais peiliais sandara 
 
33.0 Trinties dugno keitimas 
34.0 Techninė priežiūra ir tikrinimas 

         Tepimo planas 
         Varžtų priveržimo momentai 

 
40.0 Elektros įrangos sujungimo planas 
 
44.0  Gedimas – priežastis – sprendimas 
 
46.0 Atsarginės dalys 
 
 



1 Saugos nurodymai  C 1200 

Nelaimingų atsitikimų prevencijos taisyklės 
 

1. Draudžiama būti derliaus įleidimo srityje. 
2. Galandimo įrenginį valdyti leidžiama tik iš šono ir tik uždarius disko su pritvirtintais 

peiliais dėžę. Naudokite akių apsaugą. 
3. Nuimtą derlių draudžiama dėti rankomis ir stumti koja. 
4. Prieš atliekant bet kokius darbus prie smulkintuvo, reikia nustatyti darbo veleno 

perjungimo svirtį į padėtį „IŠJ.“ ir išjungti traktoriaus variklį. 
Atsargiai: sustojus įtraukimo būgnams dar sukasi peilių rotoriai! 

5. Prieš važiuojant keliais turi būti sumontuotas apsauginis skydas virš lapų kėlimo įtaisų 
smaigalių. 

6. Veikiant mašinai draudžiama atidaryti disko su pritvirtintais peiliais dėžę.  
Dėmesio: mašina juda iš inercijos! 

7. Atkreipkite dėmesį, ar tinkamai užfiksuoti visi peiliai. 
8. Reikia kruopščiai prijungti kardaninio veleno movą. 
9. Pasirūpinkite, kad kardaninio veleno apsaugas visada būtų nepriekaištingos būklės ir 

užfiksuokite apsauginį vamzdį, kad jis nesisuktų. 
10. Draudžiama keisti kardaninių velenų apsauginio piltuvo briaunų skaičių.  
11. Prieš atliekant darbus po mašina, ją reikia patikimai paremti. 
12. Visuomeniniuose keliuose išmetimo lataką reikia pasukti taip, kad jo galas neišsikištų 

už traktoriaus ir pakabinamojo padargo šonuose ar gale. 
13. Būtina laikytis Kelių eismo taisyklių dėl apšvietimo. 
14. Kol veikia diskas su peiliais, draudžiama būti išmetimo latako pasukimo srityje. 
15. Padargus leidžiama atkabinti tik lygioje teritorijoje. 
16. Prieš atskiriant hidraulines linijas, reikia iš įrenginio išleisti slėgį. Susižalojus 

išsiveržusia su slėgiu hidrauline alyva reikia nedelsiant kreiptis į gydytoją. 
17. Rekomenduojame naudoti tinkamus ausų apsaugus. 
18. Prieš ieškodami pašalinių daiktų: išjunkite visas pavaras, išjunkite variklį ir palaukite, 

kol sustos visos dalys. 
19. Mašinos aukštis negali būti didesnis kaip 4,30 m, kad ji nesiektų aukštos įtampos 

laidų. 
20. Traukos ir sukabinimo įtaisas nėra pritaikytas apkrovai. 
21. Visi mašinos valdymo elementai turi būti sumontuoti šalia traktoriaus sėdynės prie 

sparno. 
22. Jei reikia, traktoriaus valdomumas turi būti vėl sukurtas atsvarais, išlaikant leidžiamą 

ašių apkrovą. 
23. Draudžiama būti mašinos pasukimo srityje. Prieš pasukant, reikia atkreipti dėmesį, 

kad mašina kabėtų horizontaliai, kitaip po blokatoriaus atlaisvinimo gali įvykti 
savaiminis pasisukimas dėl savojo svorio. 
Būkite itin atsargūs pasukimo atvejais šlaituose. 

24. Veikiančioje hidraulinėje sistemoje didelis slėgis. Visos žarnos, kurios yra porėtos, 
įtrūkusios arba pažeistos, turi būti iš karto pakeistos; kitaip visas žarnas ir laidus reikia 
pakeisti ne vėliau kaip po 6 metų. 

25. Maksimalus leidžiamas alyvos slėgis yra 210 barų. 
26. Naudokite tik originalias KEMPER atsargines dalis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
  

 
 
 
 



1 Saugos nurodymai  C 1200 

 
 
Prieš pradėdami naudoti mašiną, 
perskaitykite naudojimo instrukciją ir 
saugos nurodymus. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prieš techninės priežiūros ir remonto 
darbus variklį išjunkite ir ištraukite raktelį. 

 
 
 
 
 

 

 
 

maks. 

1000 
rpm 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
Hidraulikos slėgis 
Hidraulinis slėgis 
 

maks. 
2 1 0  bar 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



1 Saugos nurodymai  C 1200 

 

 

 
 

 
Pavojus dėl besisukančio pjūklo 
rotoriaus. Laikykitės saugaus atstumo. 
 
 
 

 
 

 

 
Niekada nekiškite rankų į besisukančią 
sraigę. 

 

 
 

 

 
Galąskite tik uždarę disko su peiliais 
gaubtą. Naudokite apsauginius akinius. 
 

 

 
 

 

 
Nelieskite judančių mašinos dalių. 
Palaukite, kol jos visiškai sustos. 

 
 
 
 
 



1 Saugos nurodymai  C 1200 
 
 

 

 

 
 
Niekada nekiškite rankų į besisukantį 
kardaninį veleną. 
Perskaitykite naudojimo instrukciją. 
 

 

 
 

 
 
Iš karto pakeiskite porėtas žarnas. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
A Diską su peiliais reguliuokite tik mūvėdami 

pirštines. 
B Diską su peiliais galąskite tik užsidėję 

apsauginius akinius. 
C Uždarykite galandimo disko dangtį 

sustojus diskui su peiliais. 

 



Atsakomybė už produkto padarytą žalą 5 
 

Gerbiamas  
kliente, 

 Džiaugiamės, kad Jūs priėmėte gerą sprendimą ir pasirinkote KEMPER. 
Mes, kaip Jūsų partneris, siūlome Jums kokybę ir galią kartu su 
patikimomis techninės priežiūros paslaugomis. 
Kad įvertintume savo žemės ūkio mašinų naudojimo sąlygas ir galėtume 
į šiuos reikalavimus atsižvelgti projektuojant naujus įrenginius, prašome 
nurodyti savo duomenis. 
Be to, taip galėsime ir informuoti Jus apie naujus projektus. 

   
Atsakomybė už 

produkto padarytą 
žalą 

Pareiga informuoti 

 Atsakomybės už produkto padarytą žalą pareiga įpareigoja gamintojus ir 
prekybos atstovus parduodant įrenginius perduoti naudojimo instrukciją ir 
pamokyti klientą nurodant valdymo, saugos ir techninės priežiūros 
taisykles. 
Prie kiekvienos naudojimo instrukcijos pridedami keli formuliarų (A,B,C ir 
D) egzemplioriai, toliau pateikiame vieną pavyzdį. Įrodymui, kad mašina 
ir naudojimo instrukcija buvo tvarkingai perduota, reikalingas 
patvirtinimas. 
Šiuo tikslu reikia A dokumentą pasirašyti ir išsiųsti įmonei „Kemper“. B 
dokumentas lieka specializuotai įmonei, kuri perduoda mašiną. D 
dokumentą gauna klientas. 

   
EB atitikties 
deklaracija 

 Pagal EB direktyvą 2006/42/EG šis gaminys yra patikrintas ir 
paženklintas ženklu CE (Communauté europeenne / Europos bendrija). 
Prie šios naudojimo instrukcijos pridedama EB atitikties deklaracija. Ją 
kartu su naudojimo instrukcija reikia perduoti atitinkamam galutiniam 
klientui. 

   
Naudojimo 

instrukcijos 
perdavimas 

 Dėmesio! Jei klientas vėliau perduos mašiną kitam naudotojui, turi būti 
kartu perduodama ir naudojimo instrukcija. 

 



6  Įvadas – naudojimo sritis 
 

Įvadas  Šioje naudojimo instrukcijoje greta išsamaus techninio aprašymo 
pateikiami bendrieji ir specialūs paaiškinimai apie „Champion“ 
pjaunamosios veikimą ir tinkamą valdymą, darbinių trikčių šalinimo 
nurodymai. 
Kadangi techniniai sprendimai nuolat tobulinami ir pritaikomi prie 
naujausių mokslinių ir darbo technikos žinių, mes turime sekti 
pakeitimus. 
Užrašai „dešinė“ ir „kairė“ galioja žiūrinti mašinos važiavimo į priekį 
kryptimi. 
Užsirašykite mašinos serijos numerį tam skirtame puslapyje naudojimo 
instrukcijos pabaigoje. Jūsų prekybos atstovui reikės šių duomenų, kad 
galėtų jums greitai pristatyti reikalingas atsargines dalis. 

   
Naudojimo  

sritis 
 „Kemper“ universalus pakabinamasis tikslusis lauko smulkintuvas 

„Champion“ yra skirtas silosiniams kukurūzams, varpinių arba ankštinių 
grūdinių vegetacinei masei, liucernoms, rapsams, pašarinėms pupoms, 
soroms, saulėgrąžoms arba kitiems ilgastiebiams augalams nuimti 
nepriklausomai nuo eilių. 
 
Pagal įrenginių saugos įstatymą šią mašiną leidžiama naudoti tik pagal 
paskirtį. Kitais atvejais negalioja bet kokia atsakomybė už padarytą dėl to 
žalą. Naudojimui pagal paskirtį taip pat priklauso mūsų naudojimo ir 
priežiūros sąlygų laikymasis ir tik originalių „Kemper“ atsarginių dalių 
naudojimas. 
 
„Champion“ naudoti, atlikti techninės priežiūros ir remonto darbus 
leidžiama tik asmenims, kurie yra susipažinę su valdymu ir instruktuoti 
apie pavojus. (žr. nelaimingų atsitikimų prevencijos taisyklių (vok. UVV) 
1.1 §1) 
 
Būtina laikytis privalomų nelaimingų atsitikimų prevencijos taisyklių, kitų 
bendrai pripažintų saugos technikos, darbo medicinos ir kelių eismo 
taisyklių. 
Savavališkai atlikus mašinos pakeitimus, netenkama teisės į gamintojo 
atsakomybę už su tuo susijusią žalą. 

   

 



Serijinė įranga  7 
 

Pakabinimas  Dėl specialios pavaros yra galimi trys pagrindinės mašinos pakabinimo 
variantai: 
PAKABINIMAS PRIEKYJE  -  PAKABINIMAS GALE  - PAKABINIMAS 
ŠONE 
Traktoriaus II kat. tritaškė hidraulika 

   
Pavara  Pagrindinės pavaros kardaninis velenas su apsaugine frikcine mova ir 

laisvosios eigos mechanizmu, traktoriaus darbinio veleno sukimosi greitis 
1000 sūk./min. 
Pavaros sistema per vertikalųjį lankstą padalinta į susidedančią iš dviejų 
kampinių pavarų susidedančią pavaros dalį PRIEKINEI ir GALINEI 
pavarai bei jungiamojo diržo pavarą, kuriai nereikalinga techninė 
priežiūra. 

   
Pjovimo sistema  Naujo tipo nepriklausoma nuo eilių pjovimo sistema: Greitaeigė rotacinė 

pjaunamoji. Pjovimas per visą 1,25 m darbinį plotį uždara pjovimo karūna 
su keičiamais segmentais. 

   
Smulkinimo aparatas  Centralizuotai reguliuojamas diskas (1180 sūk./min.) su 12 volframo 

karbidu padengtais smulkinimo peiliais, kurių profiliuotas specialus 
modelis skirtas papildomam smulkinimui, iš abiejų pusių naudojami 
priešpeiliai su kietojo metalo darbinėmis briaunomis, įmontuotas peilių 
galandimo įtaisas, keičiami susidėvintys skydai disko su pritvirtintais 
peiliais korpuse, maigymo dugnas papildomam smulkinimui, kurį galima 
pakeisti lygiuoju dugnu. 

   
Įtraukimas  Du įtraukimo volai su neslidžiomis dantytomis juostomis, pirminio 

spaudimo volu su lingės apkrova ir lygusis volas optimaliam tankinimui 
prieš diską su peiliais. Įtraukimo ir pirminio spaudimo volus suka alyvos 
vonioje veikiantis reduktorius. 
Apsaugas nuo perkrovos. 

   
Išmetimo latakas  Atlenkiamas ir hidrauliniu būdu pasukamas (140º) išmetimo latakas, 

reguliuojamas dvigubas išpylimo dangtis, elektra valdomas dvigubas 
išpylimo dangtis. Reikalingas 1 dvipusio veikimo valdymo vožtuvas 
traktoriuje. 

   
Pjaustinių ilgis  Reguliuojamas keičiant trapecinio diržo skriemulį ir smulkinimo peilių 

skaičių. 
 
Trapecinio diržo skriemulys    Smulkinimo peilis 
 ∅       12   6   4 
     180 mm       5  10  20 
     210 mm    7,5  15  30 



 



8  Specialioji įranga  15 pav. 
 

 



Techniniai duomenys  9 
 

Techniniai duomenys  Ilgis    
Plotis   
Aukštis darbinėje padėtyje 
Svoris   
Darbinio veleno  
sukimosi greitis  
Naudojamoji galia        
Tarpueilių plotis   
Darbinis plotis 
Darbinis greitis 
Pjaustinių ilgis 

m: 
m: 
m: 
kg: 

sūk./ 
min.: 

kW/AG: 
cm: 
m: 

km/h: 
mm: 

2,80 
1,76 
3,95 
1100 
1000 

 
nuo 50 kW (70 AG) - maks. 110 kW (150 AG) 

Nepriklausomai nuo eilių 
1,25 
iki 10 

5 - 7,5 - 10 - 15 - 20 - 30 
   

Pakabinimas  „CHAMPION C 1200“ galima kombinuotai kabinti prie tradicinių traktorių 
ir sisteminių traktorių GALE ir ŠONE arba PRIEKYJE. 
Dėl naujo tipo pavarų technikos galima nustatyti visas tris darbines 
padėtis pasukant padalintą pavaros siją. 

   
Traktoriui keliami 

reikalavimai: 
 1. Maks. 110 kW (150 AG). Naudojant didesnę AG, prarandama 

garantija. 
2. 12 V kištukinis lizdas 
3. Dvipusio veikimo valdymo vožtuvas 
4. 1000 darbo velenas 
5. Standartinė jungtis  1 3/8 -   6 Nr. 40496 
 Speciali jungtis 1 3/8 - 21 Nr. 59025 
 Speciali jungtis 1 3/4 -   6 Nr. 63254 
 Speciali jungtis 1 3/4 - 21 Nr. 63255  

   
Kardaninis velenas  Pagrindinės pavaros kardaninis velenas „W 2400“ yra su frikcine 

laisvosios eigos mova „FK 96/4“ (M=1350 Nm). 
GALE ir ŠONE pakabinamose versijose yra įrengtas dešinės sukimosi 
krypties laisvosios eigos mechanizmas, o PRIEKINĖJE versijoje – kairės 
sukimosi krypties. 

   
Specialioji įranga  A Dešinys reguliuojamo aukščio atraminis ratukas, 

rekomenduojamas lengviems traktoriams ir pakabinimui ŠONE. 
(Nr. 64305) 

B Kairys reguliuojamo aukščio atraminis ratukas, papildomai 
rekomenduojamas pakabinimui PRIEKYJE. (Nr. 68040) 

C Vertikaliai judantis tinkamų sandėliuoti stiebų keltuvas. (Nr. 63036) 
D Stabilūs tinkamų sandėliuoti stiebų keltuvo smaigaliai  

(komplektas = 2 vienetai) (Nr. 69195) 
E Mechaniškai varomas dalytuvas. (Nr. 65960) 
F Antras ilginamasis išmetimo latako elementas - 1 m.(Nr. 64652) 
G Trapecinio diržo skriemuliai 4 mm pjaustinių ilgiui  

(Nr. 65975 + 65977). 
 



12  „Champion“ - derliaus nuėmimo technika 
 

 
 
 

 
 



„Champion“ - derliaus nuėmimo technika  13 
 

Veikimo būdas 
19 pav. 

 Dėl patentuotos nupjovimo sistemos yra visiškai nesvarbu, kaip 
privažiuojama prie kukurūzų stiebų: išilgai eilės, skersai ar įstrižai eilių. 
Kiekvienas kukurūzo stiebas neišvengiamai patenka į kažkurį nupjovimo 
tarpą. Laisvuoju pjovimu, t. y. be priešpeilių, stiebai nupjaunami per visą 
darbinį plotį greitai judančiu diskiniu peiliu 9. Lėtai judantis įtraukimo 
būgnas 1 toliau gabena stiebus išilgai kreipiamųjų strypų 110. Kukurūzo 
stiebą pagauna dantų eilė 111 kaip griebtuvas. Įtraukimo būgnui judant 
pirmyn nuimtas derlius gula prieš griebtuvo dantys 11 ir toliau 
gabenamas išilgai kreipiamųjų ir brauktuvų bei išilgine kryptimi švariai ir 
tolygiai surištas bei suspaustas nukreipiamas iki smulkintuvo pirminio 
spaudimo transportavimo volų. 

   
  Mažas tarpueilių plotis  -  didesnis derlius 
   

Auginimo technika  Apie kukurūzų auginimo techniką ne tik neseniai buvo intensyviai 
diskutuota, bet ir institutai bei praktikai jau pritarė, kad mažesnis augalų 
paskirstymas užtikrina didesnį derlių. Naudojant šią naują auginimo 
techniką yra labai svarbu, kad būtų galima naudoti turimus sėjimo 
padargus ir nuimti derlių tik su nepriklausančia nuo eilių „Champion“ 
pjovimo sistema. 

   
Optimalus plotas 

20 pav. 
 Nauja auginimo technika pagrįsta ne darbu dviem eilėmis, o iki šiol 

įprasto 75 cm tarpueilio pločio mažinimu iki 30 cm. Naudojant vienodą 
kiekį sėklų – 10 augalų/m², gaunamas didesnis atstumas tarp augalų 
eilėje. 

   
Padidintas derlius  Naujos auginimo technikos pranašumai: 

■ nedidelis plotas vienam augalui; 
■ greitas eilių padengimas ir tuo pačiu ankstesnis šešėlio sudarymas 

dirvai; 
■ dirvos erozijos sumažinimas; 
■ geresnis dirvos azoto išnaudojimas; 
■ derliaus padidinimas maždaug 12–17 %; 
■ aukštesnė kokybė. 

   
 



14  Techniniai nurodymai  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Pakabinimas šone 

Pakabinimas gale 

 
Pakabinimas 
priekyje 



Techniniai nurodymai  15 
 

„Champion C 1200“ 
pakabinimas prie 

traktoriaus 

 Mašiną visada reikia pastatyti GALINĖJE arba PRIEKINĖJE padėtyje, t. 
y. palenkus ant lygios žemės. Pakabinama taip pat visada šioje padėtyje. 
Stabilumui užtikrinti prie smulkintuvo yra pritvirtintos dvi atraminės kojos. 
 
Kad būtų užtikrintas saugumas, mašiną reikia kabinti horizontaliai. 
Viršutinės ir apatinių trauklių prijungimo taškai yra pritaikyti II kat. Visus 
tris taškus galima paslinkti. Taip įmanomas priderinimas prie didelių 
traktorių. 

   
Apatinės trauklės  Abi apatinės trauklės turi nejudėti į šonus. 

   
Reduktorius G1  Reduktorių G1 galima paslinkti 270 mm ir taip nustatyti geriausią 

kardaninio veleno pokrypį. 
   

PAKABINIMAS 
PRIEKYJE 

PAKABINIMAS GALE 
PAKABINIMAS ŠONE 

 „CHAMPION 1200“ be jau žinomos „Champion“ technikos (nuo eilių 
nepriklausoma pjaunamoji važiavimui bet kuria kryptimi) yra su pavarų 
technika, su kuria šį specialų smulkintuvą įmanoma nustatyti į tris 
darbines padėtis: 
 A: PAKABINIMAS PRIEKYJE 24 pav. 
 B: PAKABINIMAS GALE  24 pav. 
 C: PAKABINIMAS ŠONE 23 pav. 
Vertikalusis lankstas užtikrina, kad būtų pasiekiamos visos trys darbinės 
padėtys minimaliomis pastangomis pasukant padalintą pavaros siją. 
Kardaninį veleną 8 reikia atitinkamai perkišti. 

   
Pakabinimo GALE 

keitimas į pakabinimą 
ŠONE 

 Atlaisvinus pleištinį blokatorių 22 pav. ir pasukus į pakabinimo šone 
padėtį, tritaškį rėmą reikia vėl stacionariai sujungti su smulkintuvu. Reikia 
atkreipti dėmesį į tai, kad būtų užtikrintas nepriekaištingas sukibimas. 
Reguliariai tikrinkite jungtį. 
 
Draudžiama būti mašinos pasukimo srityje. Prieš pasukant, reikia 
atkreipti dėmesį, kad mašina kabėtų horizontaliai, kitaip po blokatoriaus 
atlaisvinimo gali įvykti savaiminis pasisukimas dėl savojo svorio. Būkite 
itin atsargūs pasukimo atvejais šlaituose. 
 
Nurodymas: pertvarkant šoninį pakabinimą į galinę transportavimo 
padėtį, kardaninį veleną 8 galima padėti į įdubą M, 21 pav. 

   
Pakabinimo GALE 

keitimas į pakabinimą 
PRIEKYJE 

 • Išmontuokite užpakalinį veleno apsaugą 1, 21 pav. 
• Išmontuokite reduktoriaus varžtus 2 ir pasukite kampinį reduktorių G1 

90°. (Alyva liks reduktoriuje). 
• Po to pakeiskite alyvos išleidimo varžtą A ir alyvos alyvos įpylimo 

varžtą su ventiliatoriumi. 
• Kampinį reduktorių G1 pasukite dar 90° ir vėl pritvirtinkite. 
• Vėl sumontuokite veleno apsaugą 1. 
• Paslinkite reduktorių G1 dėl geresnio kardaninio veleno pokrypio. 
• Atitinkamai sutrumpinkite kardaninį veleną 8. 

 
 
 
 
 
 
 
 



16  Techniniai nurodymai  
 

 



 
C1200 Techniniai nurodymai  17 
 
Diskas su pritvirtintais 

peiliais 
 Diskas su pritvirtintais peiliais visiškai subalansuotas gamykloje. Todėl 

nemontuokite nevienodų dalių. Kad būtų išlaikytas balansas, peilius 
galima priešpriešiais montuoti tik poromis ir jų  
svorių skirtumas turi būti ne didesnis kaip 20 gramų. 
Montuodami smulkintuvo peilius atkreipkite dėmesį į šiuos punktus: 
A Peilius montuokite tik ant gerai nušlifuoto atraminio paviršiaus. 
B Po kiekvienu peilio tvirtinimo varžtu montuojama sutvirtinta 

lėkštinė spyruoklė Nr. 37103. 
C Šis rievėtas, labai tvirtas specialus fiksavimo varžtas M12x30, Nr. 

55205, turi būti priveržtas 130 Nm priveržimo momentu. 26 pav. 
Diske su pritvirtintais peiliais yra 12 peilių, skersmuo – 800 mm, sukamas 
1000 darbinio veleno pavaros maždaug 1200 sūk./min. 
 = 14 400 pjūvių per minutę 

   
Išmetimo plokštės  Naudojamos abi išmetimo plokštės 29 pusės. 

   
Disko su peiliais 

guoliai 
28 pav. 

 

 Diskas su peiliais ant reduktoriaus veleno centruojamas reguliuojamąja 
veržle 14. Šis judesys reikalingas veikimui užtikrinti. Todėl abiejų disko 
su peiliais guolių priežiūra ir reguliarus tepimas yra ilgos eksploatavimo 
trukmės sąlyga. 
 
Naudokite tepalą be dervų! 

 

 
 
 



 
18  Techniniai nurodymai  
 

 
 



Techniniai nurodymai  19 
 

Valdomumas  Traktoriaus valdomumui užtikrinti valdomoji ašis turi būti apkrauta 
mažiausia 20 % bendrojo svorio! 

   
Traukos ir sukabinimo 

įtaisas 
 

 Traukos ir sukabinimo įtaisas nėra pritaikytas apkrovai. Atsižvelkite į 
visus pritvirtinto ant padargo ženklo nurodymus.  
BŪTINA LAIKYTIS 
1. Kartu vežti vienašes priekabas prie gale pakabinamų padargų   
 draudžiama. 
2. Dviašę priekabą leidžiama kartu vežti tik, kai 

a) važiavimo greitis neviršija 25 km/h; 
b) priekaba yra su inertine stabdžių sistema arba stabdžių 

sistema, kurią gali suaktyvinti traktoriaus vairuotojas, 
c) leidžiamas bendrasis priekabos svoris sudaro ne daugiau 

kaip 1,25 dalį leidžiamo bendrojo traktoriaus svorio, bet 
daugiausia 5 t.     

   
Apsaugas nuo 

perkrovos pirminio 
spaudimo volų 

cilindrinėje 
krumplinėje pavaroje 

30 pav. 

 Pavaros sija ir diskas su peiliais yra apsaugoti apsaugine frikcine mova 
kardaniniame velene. 
Perkrovus įtraukimo mechanizmą suveikia apsauginė frikcinė mova, kuri 
buvo sumontuota pirminio spaudimo volų cilindrinėje krumplinėje 
pavaroje. Movą galima išmontuoti kaip visą bloką. Ji yra eksploatavimo 
trukmei sutepta riedėjimo guolių tepalu „Gresalit LZ 2“ ir turi nustatytą 
pajudėjimo momentą. Kad mova neatsilaisvintų ir nepasislinktų, korpusas 
yra suvirintas. Jei vis dėlto reikia ją išmontuoti, atkreipkite dėmesį, kad 
lėkštinės spyruoklės 180 būtų įtemptos ir fiksavimo žiedą 210 būtų 
galima išmontuoti tik atlaisvinus šį įtempimą.  

   
Apsaugas nuo 
perkrovos ant 

įtraukimo būgno 
31 A pav. 

 Kitas apsaugas nuo perkrovos yra ant įtraukimo būgno. Apsaugas veikia, 
esant atitinkamam pavaros diržo įtempimui. Jis yra teisingas, kai 
spyruoklė 12 pasiekia 270 mm dydį. 

 



 
20  Techniniai nurodymai  
 

 
 
 
 



Techniniai nurodymai  21 
 

Pagrindinės pavaros 
kardaninis velenas 

31 pav. 

 Kardaninio veleno modelis W 2400, vamzdžių pora S4LH/S5, nuo 
sukimosi krypties priklausanti apsauginė frikcinė laisvosios eigos mova 
FK 96/4, movos sukimo momentas Nm = 1350, traktoriaus šakutė su 
paslenkamu kaiščiu 1 3/8-6 dalių. Šakutės kitiems traktorių prijungimo 
profiliams:  

1 3/8-21 = Nr. 59025,  
1 3/4-  6 = Nr. 63254,  
1 3/4-20 = Nr. 63255. 

Pristatytas kardaninis velenas turi būti priderintas prie atitinkamo 
traktoriaus. Profilinių vamzdžių užlaida turi būti ne mažesnė kaip 
150 mm. 

   
Kardaninio veleno 

sukimosi kryptis 
 Pakabinimo GALE ir ŠONE versijos pavaros kardaninis velenas sukasi į 

dešinę. 
 Kardaninio veleno komplektas  Nr. 68950 
 ½ kardaninio veleno su laisvosios eigos mechanizmu.  
  Nr. 69254 
Pakabinimo PRIEKYJE versijos pavaros kardaninis velenas sukasi į 
kairę. 
 Kardaninio veleno komplektas  Nr. 68951 
 ½ kardaninio veleno su laisvosios eigos mechanizmu.  
  Nr. 69255 

Apsauginė frikcinė mova pagrindinės pavaros kardaniniame 
velene 32 pav. 

   
Apsauginė funkcija 

 
 

 Apsauginė frikcinė mova pagrindinės pavaros kardaniniame velene (su 
laisvosios eigos mechanizmu) saugo visą mašiną nuo nereikalingų 
apkrovų. Būtina prižiūrėti apsauginę frikcinę movą ir nuolat tikrinti jos 
veikimą! 

   
Sukimo momentas  Nustatytas sukimo momentas yra M  1350 Nm. Dviejuose tolesniuose 

skyriuose aprašomi reikalingi techninės priežiūros darbai šiam sukimo 
momentui išlaikyti. 
 Kai nesilaikoma šių nurodymų, garantijos pretenzijos netenkinamos!  

   
Paprasta patikra  Paprasta patikra prieš pirmą naudojimą ir po ilgesnio nenaudojimo 

laikotarpio: 
■ Priveržkite veržles 2, taip sumažindami frikcinių diskų apkrovą, 

prasukite movą. 
■ Atsukite veržles 2 iki sriegio pabaigos. 

   
Bendroji patikra  Bendroji patikra prieš naują sezoną: 

■ Priveržkite veržles 2, taip sumažindami frikcinių diskų apkrovą. 
■ Kad būtų išlaikytas 1350 Nm sukimo momentas: pažymėkite 

reguliavimo žiedo 11 montavimo padėtį korpuse. Tada nuimkite 
reguliavimo žiedą. 

■ Lėkštines spyruokles, prispaudimo diską, frikcinius diskus, 
varančiuosius diskus  ir įvorę išimkite, išvalykite arba pakeiskite. 

   
Nauji antdėklai  Naudojant naujus antdėklus, mova visą sukimo momentą tik po 

įsidirbimo. 
■ Su pjaunamąja pradėkite važiuoti atsargiai, neapkraukite 

bereikalingai movos. 
■ Tik po įsidirbimo fazės važiuokite visa galia. 

 



22 Išmetimo latakas  C1200 

Išmetimo latako montavimas po pristatymo 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Naujai pristatytoje mašinoje reikia 
sumontuoti išmetimo dangčio 
vykdomąjį variklį. 
 
Ištraukite vielokaištį iš laikiklio 
kaiščių ir uždėkite variklį. 
 
 
 
 
 
 
Vykdomojo variklio kabelis turi būti 
nutiestas per kabelio kreipiamąją. 
 
 
 
Reikia pasirūpinti, kad kabelis būtų 
pakankamai laisvas išmetimo 
latako pasukimo metu. Kabelio 
stipriai neįtempkite, o palikite 
didelę kilpą. 
 
 
 
Išmetimo lataką galima atlenkti, 
pvz., užsikimšimo atveju. Tam 
atlaisvinkite abi apkabas. Apkabos 
įtempimą galima reguliuoti ąsiniais 
varžtais.  
Svarbu, kad uždedant išmetimo 
lataką būtų švarūs jungių paviršiai. 
Kaip pasirinktinė įranga išmetimo 
latake įrengiama pneumatinė 
spyruoklė. 
Ji palengvina atvertimo 
mechanizmą.   



23 Pakabinamojo smulkintuvo pagrindinis 
nustatymas  C1200 
Pakabinimas prie 
traktoriaus  
 

 
 
Tritaškė atrama 
 

 
 
 
Hidraulikos elementų 
sujungimas 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Abi apatines traukles ir viršutinę 
trauklę reikia sujungti su 
pakabinamojo smulkintuvo tritaške 
atrama. Reikia atkreipti dėmesį į 
tai, kad apatines traukles po 
pakabinimo reikia užblokuoti, kad 
nejudėtų į šonus. 
Traktoriaus hidrauliką reikia 
nustatyti padėties reguliavimui. 
Parinkite 1000 sūkių darbo veleną.  
 
 
 
 
Mašinoje yra vienas stacionarus ir 
du reguliuojami apatinių trauklių 
laikikliai. 
Padėties nustatymas priklauso nuo 
atitinkamo pakabinimo būdo: 
priekyje, gale, šone.  
 
Gali reikėti patrumpinti kardaninį 
veleną pagal traktorių. 
 
 
 
 
 
 
 
Reikalingas DW valdymo įrenginys 
hidrauliniam bokšto reguliatoriui 
suaktyvinti. Sukimo greitis 
keičiamas per dvi sklendes, kurios 
yra sumontuotos cilindro įsukimo 
atvamzdyje. Kai alyva užteršta, jis 
gali užsikimšti. 
 
 
DW = bokšto reguliatorius 
 
 
 

Fiksuotas 
taškas 

Reguliuojama  



23 Pakabinamojo smulkintuvo pagrindinis 
nustatymas  C1200 
Elektros įrangos 
sujungimas 
 

 
 

Atraminis ratukas 
(specialioji įranga) 
 

 
 

Pakabinimas horizontaliai 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Išmetimo dangčiui reguliuoti 
naudojamas elektrinis vykdomasis 
variklis.  
Jis varomas 12 V nuolatine įtampa.  
Maitinimas gali vykti per 2 polių 
traktoriaus kištukinį lizdą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pakabinamojo smulkintuvo aukštis 
reguliuojamas iš esmės traktoriaus 
hidraulika. Aukštis tarp pjovimo 
dėžės ir lygaus dugno turi būti apie 
5 cm. 
 
Papildomai galima sumontuoti 
atraminį ratuką. Pranašumai: 

1. Nelygumų atveju ratukas 
paremia smulkintuvą ir 
saugo padargą.  

2. Pakabinant galima keisti 
sujungimo aukštį. 

 
 
 
Smulkintuvas turi būti pakabinamas 
tiesiai prie traktoriaus. 
 
Viršutinę trauklę reikia nustatyti 
taip, kad pakabinimo rėmas būtų 
lygiagretus traktoriui.  
Dažniausiai traktoriams tinka antra 
nuo viršaus anga. 
 
 
 



23 Pakabinamojo smulkintuvo pagrindinis 
nustatymas  C1200 
Pirminio spaudimo apkaba  
 

 

 

 
 
 
Priklausomai nuo augalų aukščio 
reikia priderinti pirminio spaudimo 
apkabą.   

 
Pneumatinės spyruoklės įmontavimas 

 
 
Dalys pristatomos nesumontuotos (užfiksuotos kabelių pavalkėliu) 
Pneumatinė spyruoklė centre ant antro ilginamojo išmetimo latako elemento 
Dujomis pripildyto amortizatoriaus montavimas 
 

Dujomis pripildytam amortizatoriaus sumontuoti 
reikia pakelti išmetimo lataką, kad amortizatorių 
būtų galima įstatyti į atitinkamus guolių taškus. 
Dėmesio: 
dujomis pripildytame amortizatoriuje aukštas 
slėgis!! 
Draudžiama atlikti bet kokias amortizatoriaus 
manipuliacijas. 
Pažeistą dujomis pripildytą amortizatorių reikia 
keisti visą.



23 Pakabinamojo smulkintuvo pagrindinis 
nustatymas  C1200 



Pakabinamojo smulkintuvo pagrindinis nustatymasC1200 
 
Atraminio ratuko atrama 
 

 

 
 

 
 

 
Priklausomai nuo pakabinimo būdo 
ribojančiuosius varžtus reikia 
nustatyti taip, kad atraminis ratukas 
stabiliai laikytų smulkintuvą. 
 
T. y. atraminis ratukas spaudžia 
apatines traukles nukreipia 
smulkintuvą į vairuotojo parinktą 
vėžę. 
 

 

Atraminis ratukas 

Apie 5° ratų suvedimas  



24 Pakabinimo variantai   C1200 

Trys pakabinimo variantai 
 
Pakabinimas priekyje 

 
 
 
 

 
Pakabinimas gale 

 

 
 

Pakabinimas šone 

 
 
 
„Champion C1200“ galima naudoti pakabinus 3 skirtingose padėtyse.  
 
Padargui naudoti priekinėje padėtyje turi būti sukamas įėjimo kampinis 
reduktorius, žr. instrukciją. 
 
Jei naudojama šone pakabinta mašina, reikia atkreipti dėmesį, kad būtų 
pakankamai vietos tarp užpakalinio traktoriaus rato ir dalytuvo smaigalio. 
 
Smulkintuvui optimaliai priderinti prie traktoriaus galima paslinkti tritaškę 
atramą ant rėmo.  
Taip pat žr. instrukciją „Pakabinimas prie traktoriaus“ 
 
 



24 Pakabinimo variantai   C1200 

Pertvarkymas pakabinimui priekyje 
 

Įėjimo reduktoriaus pasukimas  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Kai šone arba gale pakabinta mašina 
pertvarkoma pakabinimui priekyje, 
reikia pasukti kampinį reduktorių. 
 
 
Tam išmontuokite abu kardaninius 
velenus. 
Išsukite kardaninio veleno apsaugo 
M8 varžtus. 
Nuimkite apsaugą. 
kardaniniai velenai su laisvosios 
eigos mechanizmais prireikus turi 
būti pakeisti. 
 
 
 
 
Atsukite abu M8 varžtus ir uždėkite 
apsauginį dangtį priešpriešinėje 
pusėje. 
Atsukite keturis M10 varžtus 
reduktoriaus kairėje ir dešinėje. 
 
 
 
 
 
Apsauginio skydo apsukimas 
 
 
 
Prieš pasukant reduktorių 180°, 
ventiliatorių reikia pakeisti srieginiu 
kamščiu. Tam: 
 

- pasukite reduktorių 90°. 
- Alyva lieka reduktoriuje. 
- Pakeiskite alyvos įleidimo 

varžtą su ventiliatoriumi. 
- Reduktorių pasukite dar 90° ir 

vėl pritvirtinkite. 
 
Persukite į viršų reduktorių. 
 

Ventiliatorius 

Magnetinis srieginis 
kamštis 

Apsauginis skydas  

Apsauginis dangtis  

Kardaninių velenų 
nuėmimas 



24 Pakabinimo variantai   C1200 

Padargo pasukimas  
 

 
 

Padargo pasukimas iš 
pakabinimo gale padėties į 
šoninę padėtį 
 
 
Padargas pleištine jungtimi 
laikomas atitinkamoje padėtyje. 
Padargui pasukti į skirtingas 
pakabinimo padėtis ir techninės 
priežiūros darbams atlikti reikia 
pašalinti pleištą.  
 
Fiksavimo pleišto ir atramos 
padėtis pakabinant šone 

 
 

 
 
 
Dėmesio 
 

 
 
 
 
Fiksavimo pleišto ir atramos 
padėtis pakabinant priekyje ir gale   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atramas reikia nustatyti taip, kad  
- pavaros būtų vienoje linijoje ir 
- fiksavimo pleištas blokuotų.  
 
 
 
 
 
 
 

Draudžiama būti mašinos pasukimo srityje. Prieš pradedant 
pasukimą, reikia atkreipti dėmesį, kad mašinos kabėtų 
horizontalioje padėtyje. Kitaip atsilaisvinus fiksavimo pleištui 
mašina gali pasisukti dėl savojo svorio. 
Itin atsargūs būkite atlikdami sukamuosius judesius šlaite.  

 
 

Atrama  

Atrama  

Fiksavimo pleištas 

Atrama  

Fiksavimo pleištas 



25 Darbas su pakabinamuoju smulkintuvu  C1200 

Pakabinamojo smulkintuvo 
išlygiavimas 
 

 
 

 
 
 
 
 
Įtraukimo organų įjungimas 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pakabinamąjį smulkintuvą reikia 
pakabinti taip, kad kardaninis 
velenas darbinėje padėtyje judėtų 
tiesiai. 
Per viršutinę trauklę reikia išlygiuoti 
pakabinamąjį smulkintuvą stačiu 
kampu nuo žemės (vertikaliai). 
 
 
 
 
 
Naudojamam smulkintuvui 
apsaugoti nelygiose vietose, 
hidraulika ir atraminiu ratuku, jei 
yra, nustatomas 5 cm tarpas tarp 
išmetimo korpuso ir žemės. 
Nustatyti reikia lygiame plote. 
Pakabinamąjį smulkintuvą vėl 
nustatykite į darbinį aukštį ir 
užfiksuokite traktoriaus hidraulika. 
 
Smulkinimo agregatas po 
pagrindinio nustatymo 
nebereguliuojamas. Padargas 
pakeliamas ir nuleidžiamas per 
traktoriaus hidrauliką. 
 
 
 
 
Reikia įjungti 1000 sūkių darbo 
veleną. Gerai smulkinimo kokybei 
svarbus nuolatinis sukimosi greitis 
1000  1/min. 
Priklausomai nuo modelio reikia 
patikrinti kardaninio veleno 
laisvosios eigos mechanizmą.  
Sukimas į kairę, dešinę. 
 
 
 
 



25 Darbas su pakabinamuoju smulkintuvu  C1200 

 
 
Pradėkite važiuoti tuščiąja eiga! 

Perjunginėkite kuo mažiau. 
 
Pjovimo ilgis 
 

 
 

 
 
 
 
Pradedant naudoti smulkintuvą, 
visada rekomenduojame, įtraukimą 
pradėkite traktoriaus tuščiosios 
eigos sukimosi greičiu. 
Dėl didelio peilių rotorių sukimosi 
greičio ir santykinai didelių 
svyravimų reikia vengti įtraukimo 
įjungimo visu sukimosi greičiu. 
Įjungti ir išjungti (reversuoti 
kamščių atvejais) visu sukimosi 
greičiu, taip pat greita seka, 
įmanoma tik tada, kai peilių rotoriai 
dėl laisvosios eigos išlaiko panašų 
sukimosi greitį. 
 
 
 
Keliais veiksmais galima pakeisti 
pjaustinių ilgį, tarpusavyje 
sukeičiant trapecinio diržo 
skriemulius 1 + 2. 
 
Kitus pjovimo ilgio pakeitimus 
galima atlikti tolygiai išimant 
smulkinimo peilius. 
 
 
 
 

1 

2 



25 Darbas su pakabinamuoju smulkintuvu  C1200 

 

 
 
Standartinis trumpiausias pjaustinių ilgis yra 5 mm. Jį galima sumažinti iki 4 
mm, naudojant du trapecinio diržo skriemulius. 
 
 Trapecinio diržo skriemulys 1  153  = Nr. 65975 
 Trapecinio diržo skriemulys 2  218  = Nr. 65977 
 
Kukurūzų sandėliavimo 
sliekas 
 

 
 
 
 

Pasirinktinai padarge gali būti 
įrengtas kukurūzų sandėliavimo 
sliekas. Jis varomas įtraukimo 
būgnu. 

  
NR. 65960 dalytuvo komplektas 

2 =218 

2 =153 

2 =180 

2 =210 



26 Įtraukimo būgno reversavimas  C1200 

Reversavimas rankiniu būdu  
 
 

išjunkite visas pavaras, išjunkite variklį ir palaukite, 
kol sustos visos dalys. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Padargui reversuoti galima naudoti 
rankinę svirtį. Reversuojant reikia 
svirtį pasukti taip, kad įtraukimo 
būgnas suktųsi priešingai įtraukimo 
krypčiai. 
Atjunkite kardaninį veleną nuo 
traktoriaus. 
 
Užsak. Nr.: 85393 



32.1 Priešpeilių tikrinimas ir nustatymas 
 Diskas su pritvirtintais peiliais ir lygusis volas 
          C1200 
 
Priešpeilių tikrinimas  
 

 
 
Priešpeilių keitimas ir 
nustatymas  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Apžiūrėti priešpeilius galima per 
disko su pritvirtintais peiliais korpusą. 
Tam disko su pritvirtintais peiliais 
korpuso dangtį atverskite į viršų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priešpeilių reguliavimui ir keitimui 
reikia atversti pirminio spaudimo volo 
korpusą. 
Norint pasiekti didesnę pasukimo 
sritį atverčiant pirminio spaudimo 
kanalą, reikia nuimti atraminį ratuką. 
 
 
 
 
 
 
 
Pjūklo rotoriaus diržą reikia 
pirmiausia atlaisvinti ir tada nuimti. 
Traukimo spyruoklę galima atlaisvinti 
svirtimi.  
Norint atlaisvinti svirtį, reikia atsukti 
M12 šešiabriaunę veržlę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M12 veržlės 
atsukimas, 
diržo 
nuėmimas 



32.1 Priešpeilių tikrinimas ir nustatymas 
 Diskas su pritvirtintais peiliais ir lygusis volas 
          C1200 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Atlaisvinkite viršutinio diržo 
skriemulio traukimo spyruoklę. 
Atsukite varžtą 12X35 mm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuimkite viršutinį diržo skriemulį su 
diržu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apatinį diržą taip pat nuimkite su 
diržo skriemuliu arba nusukite diržą 
per diržo skriemulį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abi traukles atlaisvinkite kartu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32.1 Priešpeilių tikrinimas ir nustatymas 
 Diskas su pritvirtintais peiliais ir lygusis volas 
          C1200 
 

 
 

 
 

Būgno korpuso vertimas 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Versdami būkite labai atsargūs 
 
Mašina turi būti pakabinta 
horizontaliai, kad padargas savaime 
neatsiverstų. 
Atverstą kanalą užfiksuokite 
fiksatoriumi. 
 
 
 
 
 
Kad būtų didesnė pasukimo sritis, 
pakabinamą smulkintuvą galima 
nustatyti iš priekinės ar galinės 
padėties į šoninę padėtį. 
Prieš tai reikia nuimti pavarų dėžės 

kardaninį veleną. 
 
 
 

 
 
 
Būgno korpusui pasukti į šalį nuo 
pirminio spaudimo volo korpuso 
reikia uždėti viršutinį diržą su diržo 
skriemuliu. 
 
 
 
 
 
 
 
Nuimkite įtempimo spyruoklę nuo 
būgno pavaros. Atlaisvinamą 
įtempimo spyruoklę prilaikykite 
montavimo strypu ir tik tada atsukite 
veržles. Įstatydami spyruoklę, taip 
pat naudokite montavimo strypą.   
 
 

Disko su 
peiliais 
priešpeilis 

Lygiojo volo 
brauktuvas 

Užsidarym
o apsaugas 



32.1 Priešpeilių tikrinimas ir nustatymas 
 Diskas su pritvirtintais peiliais ir lygusis volas 
          C1200 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Nuimkite prispaudimo ratuką, tam 
išmontuokite fiksavimo žiedą ir 
sukimo svirtį su ratuku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuimkite didįjį būgno diržą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dabar galima versti būgno korpusą.  
Užfiksuokite korpusą, kad jis 
netikėtai nepasisuktų. 
Atstatydami atkreipkite dėmesį, kad 
užblokuotų atrama. 
 



32.2 Diskas su pritvirtintais peiliais C1200 

 
Dėmesio - subalansuotas diskas su pritvirtintais 
peiliais 
 
Diskas su pritvirtintais peiliais visiškai subalansuotas gamykloje. Todėl 
nemontuokite nevienodų dalių. 
Kad būtų išlaikytas balansas, peilius, spragilus bei mentes galima 
priešpriešiais montuoti tik poromis ir jų svorių skirtumas turi būti ne didesnis 
kaip 20 gramų. 



32.2 Diskas su pritvirtintais peiliais C1200 

 
 



32 Peilių galandimas  C1200 
 
Optimaliai smulkinimo kokybei ir mažai naudojamajai galiai užtikrinti reikia 
reguliariai galąsti peilius. Galąsti reiktų kelis kartus per dieną. 
 
Galandimo įtaiso valdymas 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Užveskite mašiną; įjunkite darbo 
veleną maždaug 580 1/min.; 
atblokuokite apsauginį dangtį.  
Užfiksuokite uždarymo dangtį, kad 
jis netyčia nenukristų žemyn. 
 
 
 
 
Atsukite galandimo įtaiso antveržlę. 
 
Rankeną sukite disko su 
pritvirtintais peiliais kryptimi, kol 
priglus galandimo įtaisas. 
papildomai pasukite galandimo 
diską ¼ apsukimo prieš diską su 
pritvirtintais peiliais.  
 
Svarbu! 
 
Galandant turi kartu suktis 
galąstuvas! Priderinkite 
sukimosi greitį! Didinant disko 
su pritvirtintais peiliais sukimosi 
greitį, galąstuvas veikia stipriau, 
o mažinant – silpniau! 
 
Po galandimo: 
- Atgal atsukite galandimo diską. 
- Užfiksuokite galandimo įtaisą. 
- Užblokuokite apsauginį dangtį.  
 



32 Peilių galandimas  C1200 
 

 
Sureguliuokite diską su 
pritvirtintais peiliais! 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Prireikus galima išlygiuoti 
galandimo diską 4 varžtais su 
vidiniais šešiabriauniais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po galandimo reikia iš naujo 
nustatyti diską su pritvirtintais 
peiliais pagal priešpeilį. 
Tam atverskite disko su pritvirtintais 
peiliais korpusą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Persisukimo apsaugą (blokavimo 
spyruoklę) iškelkite iš lizdo. Taip 
atlaisvinama veržlė. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komplekte esančią 16 mm 
montavimo svirtį užfiksuokite 
veržlės keturbriaunyje. 
 
 
 
 



32 Peilių galandimas  C1200 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Dėmesio: atsižvelkite į 
priveržimo momentus! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dešine ranka sukite diską su 
pritvirtintais peiliais laikrodžio 
rodyklės kryptimi, kol jis priglus prie 
priešpeilio. 
 
 
 
 
 
 
 
Atsukite atgal diską su pritvirtintais 
peiliais. Vėl užfiksuokite blokavimo 
spyruoklę artimiausiame veržlės 
griovelyje. 
 
Po nustatymo diskas su 
pritvirtintais peiliais neturi daužytis į 
priešpeilį, 
prireikus pakartokite nustatymą, 
patikrinkite priešpeilį, atleiskite 
diską su pritvirtintais peiliais per 
vieną griovelį.  
 
 
 
 
Kad visada būtų mažas atstumas 
iki priešpeilio, peilius galima 
reguliuoti per išilgines kiaurymes. 
 
 



32 Peilių galandimas  C1200 
 

Pasukite arba pakeiskite priešpeilius! 
 

 
 
 
 
 
 
Išmetimo mentės 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reikia reguliariai tikrinti priešpeilio 
būklę. Žr. „Preišpeilio keitimas“  
 
Žr. skyrių „Pirminio spaudimo 
kanalas“ 
 
 
 
 
 
 
 
Optimaliam pjaustinio tiekimo 
našumui užtikrinti reikalingos 
nesugadintos išmetimo mentės. 
Jas galima tekinti iki keturių kartų. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 Trinties dugno keitimas C1200 
Priklausomai nuo pjaustinių, reikia priderinti trinties dugną. 

- Lygusis dugnas normalioms sąlygoms 
- Maigymo dugnas sausoms sąlygoms 

 
- Naudojant maigymo dugną, geriau sutrinami kukurūzų grūdai. 

Reikalinga didesnė naudojamoji galia.  
 
 
Trinties dugno išmontavimas 
 

 
 
 
 

Trinties dugno agresyvumą galima 
nustatyti, uždedant diskus tarp 
trinties dugno ir korpuso. Kuo 
mažesnis tarpas tarp disko su 
peiliais ir trinties dugno, tuo 
didesnis agresyvumas. 
Išmontuokite abu tvirtinimo varžtus 
M 10 x 70. 
Nuimkite trinties dugną. 
Montuojama atvirkštine veiksmų 
seka.  
 
 

 
 
 
 

Ant trinties dugno išorinės plokštės 
(3) pasirinktinai galima sumontuoti 
lygųjį dugną (1) arba trinties dugną 
(2). 
 
Keičiant trinties dugnus reikia 
atkreipti dėmesį, kad būtų švarus 
kontaktinis paviršius. 
 
 
 
 
 

Trinties dugno sukimas 
 
Trinties dugnų naudojimo trukmė gali būti prailginta, pasukant trinties dugnų 
įmontavimo kryptį. (1 + 2 poz.) 
 



34 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C1200 

Diržo įtempiklio nustatymo 
dydis  
 

 
 

 
 

 
 

Pagrindinės pavaros diržas 
įtempiamas prispaudimo ritinėliu ir 
spyruokle. Spyruoklę reikia 
nustatyti 83 mm.  
 

 
 
Įtraukimo būgno traukimo 
spyruoklė nustatoma 270 mm. 
Matuojama nuo ąsos iki ąsos. 
 

 
 
Su M10 varžtu galima keisti 
pirminio spaudimo velenų 
įtempimą. 
 
 
 
 
Nurodyti dydžiai yra orientacinės 
vertės. Atskirais atvejais jie gali 
skirtis.

Įtraukimo velenų 
susidėvėjimas  
 

 
 

 
 
 
 
Priekiniai įtraukimo velenai yra su 
griebtuvais. Jiems susidėvėjus gali 
nutrūkti medžiagos srautas.  
Griebtuvus galimai privirinti 
papildomai. Reikia atkreipti dėmesį 
į tai, kad griebtuvai visada būtų 
privirinami prakeičiant viena eile. 



35 Tepimo planas  C 1200 
 

 
 



35 Tepimo planas  C 1200 
 

Aptarnavimo 
intervalai 

 
 

 

 Nurodyti aptarnavimo intervalai yra apskaičiuoti normalioms darbo 
sąlygoms. Prieš tepdami išvalykite tepimo įmovas. Pažeistas tepimo įmovas 
reikia pakeisti. Jeigu į naują tepimo įmovą negali patekti tepalas, nuimkite ją 
ir suraskite užkimšimo priežastį. 
Dėmesio! 
Valymo, tepimo ir reguliavimo darbus galima atlikti tik išjungus variklį. 
Palaukite, kol visos mašinos dalys visiškai sustos. Visus tepimo ir techninės 
priežiūros darbus reikia atlikti prieš ir po kiekvieno sezono. 
 

Simboliai   = tepkite kas 50 darbo valandų  A = alyvos išleidimo 
kamštelis 

 = tepkite kas 100 darbo valandų  E = alyvos įpylimo 
kamštelis 

 = tepkite kasdien  L = alsuoklis 

 = 1,5 litro transmisijos alyva SAE 90  N = tepimo įmova 

 = reguliariai tepkite visus lankstų 
taškus 

 P = alyvos lygio 
tikrinimo kamštelis 

 = tepalas, pusiau skystas „Aviaticum 
XRF“ 

  

 
 

Tepimo lentelė   1 = tiekimo velenas – apatinis guolis 
 2 = tiekimo velenas – apatinis guolis 
 3 = išankstinio suspaudimo velenas – apatinis guolis 
 4 = ašis – viršutinis guolis 
 5 = ašis – apatinis guolis 
 6 = laisvosios eigos mechanizmas 
 7 = įtraukimo būgnas – apatinis guolis 
 8 = įtraukimo būgnas – viršutinis guolis 
 9 = diskinis smulkintuvas – priekinis guolis (tepimo įmova ant pavarų 

dėžės) 
 10 = smagratinis smulkinimo diskas – galinis guolis 
 11 = galandinimo akmens guolis 
 12 = sukamasis išmetimo latakas 
 13 = pagrindinis darbo velenas 
 14 = smagratinis smulkintuvas – stebulė – velenas 
 15 = smagratinis smulkintuvas – stebulė – velenas 
 16 = darbo velenas tarp pavarų dėžių 
 17 = papildoma įranga – stiebų skirtuvas, 2 įmovos 
 18 = papildoma įranga – atraminis ratas 
 19 = latako pasukimo taškas 
 21 = kampinė pavara – smagratinis smulkinimo diskas: 
 0.3 = pusiau skystas tepalas XRF 
 22 = tiesiadantė pavara – išankstinio spaudimo velenas: 
 1.0 = pusiau skystas tepalas XRF 
 23 = kampinė pavara – pagrindinė pavara: 
 1.3 = SAE 90 alyva 
 24 = kampinė pavara – ašis: 0.5 = SAE 90 alyva 
 25 = švytuoklinė pavara: 0.5 = pusiau skystas tepalas XRF 

 
 
 



35 Tepimo planas  C 1200 
 

 



35 Tepimo planas  C 1200 
 

 
 
 
 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
 

 
 
Metrinių varžtų sukimo momentai 
 

 4.8 klasė 8.8 arba 9.8 klasė 10.9 klasė 12.9 klasė 
 sutepti* sausi* sutepti* sausi* sutepti* sausi* sutepti* sausi* 

Matmuo Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

Nm sv. 
pėd. 

M 6 4,8 3,5 6 4,5 9 6,5 11 8,5 13 9,5 17 12 15 11,5 19 14,5 
M 8 12 8,5 15 11 22 16 28 20 32 24 40 30 37 28 47 35 

M 10 23 17 29 21 43 32 55 40 63 47 80 60 75 55 95 70 
                 

M 12 40 29 50 37 75 55 95 70 110 80 140 105 130 95 165 120 
M 14 63 47 80 60 120 88 150 110 175 130 225 165 205 150 260 190 
M 16 100 73 125 92 190 140 240 175 275 200 350 255 320 240 400 300 

                 
M 18 135 100 175 125 260 195 330 250 375 275 475 350 440 325 560 410 
M 20 190 140 240 180 375 275 475 350 530 400 675 500 625 460 800 580 
M 22 260 190 330 250 510 375 650 475 725 540 925 675 850 625 1 

075 
800 

                 
M 24 330 250 425 310 650 475 825 600 925 675 1 

150 
850 1 

075 
800 1 

350 
1 

000 
M 27 490 360 625 450 950 700 1 

200 
875 1 

350 
1 

000 
1 

700 
1 

250 
1 

600 
1 

150 
2 

000 
1 

500 
M 30 675 490 850 625 1 

300 
950 1 

650 
1 

200 
1 

850 
1 

350 
2 

300 
1 

700 
2 

150 
1 

600 
2 

700 
2 

000 
                 

M 33 900 675 1 
150 

850 1 
750 

1 
300 

2 
200 

1 
650 

2 
500 

1 
850 

3 
150 

2 
350 

2 
900 

2 
150 

3 
700 

2 
750 

M 36 1 
150 

850 1 
450 

1 
075 

2 
250 

1 
650 

2 
850 

2 
100 

3 
200 

2 
350 

4 
050 

3 
000 

3 
750 

2 
750 

4 
750 

3 
500 

 
Lentelėje pateikti priveržimo momentai yra apytikrės vertės ir jos NETAIKYTINOS, kai šiame vadove 
nurodyti kiti priveržimo momentai. Varžtų ir veržlių priveržimą reikia reguliariai tikrinti. Varžtai 
nupjaunama galvute sukurti taip, kad jie lūžta pritaikius nustatytą apkrovą. Keisdami varžtus 
nupjaunama galvute naudokite tik tos pačios stiprumo klasės varžtus. 
 
Keisdami  varžtus ir veržles įsitikinkite, kad juos keičiate tos pačios arba aukštesnės stiprumo klasės 
gaminiais. Didesnės stiprumo klasės varžtus ir veržles reikia priveržti tuo pačiu sukimo momentu kaip 
ir originalias dalis. Įsitikinkite, kad srieginės dalys būtų švarios ir varžtai būtų tinkamai įdėti. Taip 
apsaugosite varžtus nuo pažeidimų, kai jie bus veržiami. Fiksuojamosios veržlės (ne varžtai!) su 
plastikiniu sluoksniu arba plieninės veržlės su junge turi būti priveržtos maždaug 50 % vert4s, 
nurodytos lentelėje „sausiems“ varžtams. Dantytosios veržlės turi būti priveržtos visu sukimo 
momentu. 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
 
* „Sutepti“ reiškia, kad varžtai pristatomi su tepalu, pavyzdžiui, variklio alyva, arba kad naudojami 
fosfatu padengti varžtai  arba alyva sutepti varžtai. „Sausi“ reiškia, kad naudojami nesutepti 
standartiniai arba cinkuoti varžtai. 
 

Kasdienė 
techninė priežiūra 

 • Nuo smulkinimo disko ir įtraukimo būgnų darbinio intervalo 
pašalinkite lukštų ir kamienų likučius bei žemę. 

• Patikrinkite peilių valytuvus po tiekimo mechanizmu (žr. 27 pav.). 
Buki arba netinkamai įdėti valytuvai sukels užsikimšimus ir pavaros 
mechanizmas bus veikiamas bereikalinga apkrova. 

• Galąskite smagratinio smulkinimo disko peilius kelis kartus per dieną. 
• Dinamometriniu raktu patikrinkite smulkinimo peilių tvirtinimo varžtus 

M12. Pakoreguokite priveržimo momentą: 
 130 Nm 
Pastaba. Įprastų 70 Nm priveržimo momentų nepakaks. 

• Pareguliuokite smulkinimo diską, kad jis būtų centre priešpeilių 
atžvilgiu. 

• Netgi jei peiliai ir nebuvo galandami, smagratinis smulkinimo diskas 
turi būti reguliuojamas du kartus per dieną. 

• Patikrinkite visus peilius po tiekimo mechanizmu, ypač jeigu buvo 
patekęs pašalinis daiktas. 

• Apžiūrėkite, ar priešpeiliai ir smulkinimo peiliai yra lygiagretūs. 
• Sutepkite padargą pagal tepimo lentelę. 
• Priveržkite visus sraigtus ir varžtus. 
• Priveržkite ratų kaiščius. 

 
Savaitinė techninė 

priežiūra 
 • Priveržkite visus smulkinimo disko tvirtinimo varžtus. 

• Patikrinkite smulkinimo disko priešpeilius. Jeigu reikia, apverskite 
priešpeilius. 

• Patikrinkite ašį ir kampinę  pavarą. 
• Sutepkite padargą pagal tepimo lentelę. 

 
Metinė 

techninė priežiūra 
 

 • Išvalykite mašiną ir apdorokite ją antikorozine priemone. 
• Pakeiskite pavarų dėžių alyvą – laikykitės gamintojo nurodytų alyvos 

kiekių. 
• Patikrinkite visus komponentus, ar nenusidėvėję. 
• Laiku užsakykite originalias atsargines dalis. 
• Patikrinkite V formos diržinę pavarą ir ašį. 
• Patikrinkite darbo veleno perkrovos sankabas. 
• Patikrinkite visas hidraulines linijas ir movas. 
• Patikrinkite visą korpusą su tiekimo ir išankstinio spaudimo velenais. 
 

Techninė priežiūra 
ir kontrolės 

priemonės prieš 
prasidedant 

sezonui 

 • Vėl perskaitykite operatoriaus vadovą. 
• Sutepkite visas mašinos dalis reikiamu tepalu. 
• Priveržkite visus sraigtus ir varžtus. 
• Patikrinkite peilius po tiekimo mechanizmus, smagratinio smulkinimo 

disko peilius ir priešpeilius. 
• Priveržimo momentai: 

Specialus peilių tvirtinimo varžtas su 
sraigtine varžto galvutės apačia: M12 = 130 Nm 
Standartiniai varžtai: M12 = 70 Nm 
 M16 = 180 Nm 
 M 18 = 250 Nm 
 M20 = 360 Nm 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
• Patikrinkite įtraukimo būgno tiekimo pagalbines priemones ir skirtuvo 

taškus; jei reikia, pakeiskite. 
• Pašaliniai daiktai gali sukelti pažeidimus ar deformacijas, ten kur 

pjaunami stiebai. Todėl svarbu reguliariai tikrinti šią sritį. Ištiesinkite 
deformuotus tiekimo virbus (žr. 53 pav.). 

 
 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 

 
 

 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
  CHAMPION saugaus darbo kontrolinis sąrašas 
  Atminkite, kad įprastas M12 varžtų priveržimo momentas (70 Nm) 

netaikytinas specialiems tvirtinimo varžtams (užsakymo nr. 55205), skirtiems 
smagratinio smulkinimo disko peiliams. Šie varžtai turi būti priveržti iki 130 
Nm sukimo momentu. Rūpindamiesi jūsų sauga ir garantinėmis teisėmis, 
primygtinai reikalaujame naudoti dinamometrinį raktą šiems varžtams 
priveržti. 
 

Įtraukimo būgnas  Patikrinkite didelio įtraukimo būgno guolius ir tvirtinimo varžtus. 

Smulkinimo peiliai  Patikrinkite peilių ir valytuvų būseną, aštrumą ir padėtį. Norėdami išvengti 
disbalanso, visada keiskite priešingus peilius ar valytuvus poromis. 

Atraminis ratas  Reguliariai priveržkite rato kaiščius. 

Tiekimo 
mechanizmas 

 Patikrinkite išankstinio spaudimo velenų, tiekimo velenų ir guolių būklę.  
PASTABA. Ant galinio lygaus veleno esanti nuplėšimo juosta visada turi būti 
arti veleno, bet netrukdyti jo sukimuisi. 
 

Priešpeiliai  Atminkite, kad jūsų pašaro ruošimo kombainas yra maksimalios galios 
mašina, kuri visada turi būti geros būklės. Kadangi daugiausiai galios reikia 
smulkintuvui, priešpeilių padėtį reikia tikrinti kasdien. 
 

Smagratinis 
smulkinimo diskas 

 Saugus smagratinio smulkinimo disko veikimas gali būti užtikrintas tik 
tuomet, jeigu peilių kontaktinis paviršius yra švarus, o tvirtinimo varžtai yra 
priveržti tinkamu sukimo momentu. Pašarų ruošimo kombainą 
eksploatuokite tik su aštriais ir nesugadintais peiliais. Taip užtikrinsite gerą 
smulkinimo kokybę ir reikės mažiau galios. Sucentruokite smagratinį 
smulkinimo diską! 
 

Trintį šalinanti 
įgaubta plokštelė 

 Abi plokštelės turi būti palaikomos geros būklės. 
 
 

Hidraulinė sistema  Įsitikinkite, kad visos žarnos ir movos yra geros būklės. 

V formos diržinė 
pavara 

 V formos diržinę pavarą ( 30 A pav.) sudaro 3HB galios diapazono diržas, 
kuris yra tinkamai įtemptas spyruokle 12. Įdedant diržą spyruoklė turi būti 
tinkamai įtempta.  
 

Hidrauliškai 
pasukamas 

išleidimo latakas  

 Prieš naudodami mašiną, patikrinkite hidrauliškai pasukamo latako veikimą. 
Smėlio grūdeliai patekę į droselį 74 gali staiga sukelti užsikimšimus, 54 pav. 
(abi pusės). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
 

 
 

 



38 Techninė priežiūra ir tikrinimas  C 1200 
 

Pasukama 
šienapjovė 

 Bendra ašis jungia šienapjovės ir išankstinio spaudimo velenų korpusą su 
smulkintuvu. Todėl abu padargus galima pasukti į šoną remonto ar 
techninės priežiūros darbams (žr. 55 pav.). 
 

 

 Niekam neleiskite būti mašinos posūkio ribose. Sukdamiesi patikrinkite, ar 
mašina yra horizontalioje padėtyje. To nepadarius, mašina gali dėl svorio 
pasisukti, kai atleidžiamas fiksavimo mechanizmas. Reikia būti ypač 
atsargiems, kai dirbama ant šlaito. 
 
Atlenkite apsaugą ir atkabinkite slėgines spyruokles 1 ir 2 ( 55 pav.). 
 
Nuimkite V formos diržus 3 ir 4. Jeigu reikia, galima nuimti skriemulius 6 ir 7. 
Šiuo tikslu atsukite sraigtą 8. 
 
Atsukite veržlę 10 ir atsargiai pasukite mašiną. 
 
Pjaunamąją / įtraukimo būgną taip pat galima apsukti atskirai. Šiuo tikslu 
atlaisvinkite spyruoklę 12 ir nuimkite galios juostą 11 nuo veleno 13. Kai 
surenkate mechanizmą, užtikrinkite, kad galios juosta būtų tinkamai įtempta. 
Įtempimas bus tinkamas, jei spyruoklė 12 bus suspausta iki 270 mm 
(matuojama tarp abiejų akučių). 
 

Valytuvai ( 57 pav.)  Virš tiekimo būgno sumontuoti valytuvai atlieka svarbią užduotį – nuolat valo 
lukštų sankaupas nuo grandiklių. Tarp valytuvo ir grandiklio krašto turi būti 
ne didesnis kaip 1–2 mm atstumas. 
Valytuvai yra pagaminti iš labai atsparaus specialaus plieno. Kadangi jie 
nuolat nusidėvi, svarbu juos reguliariai tikrinti. Lukštų sankaupos rodo, kad 
valytuvai yra blogai sureguliuoti arba su defektais. Susidėvėjusius valytuvų 
galus galima pataisyti prilydymu plieniniais elektrodais. 

 



40 Elektros įrangos sujungimo planas C1200 

Kabelių pynė 
 

 
 
 

Valdymo pultas 
 

  

 

12 V nuolatinė srovė iš traktoriaus 

Į vykdomąjį variklį 



44 Trikčių šalinimas  C 1200 
 

Problema Galima priežastis Pataisymo būdas 
Reikia pernelyg daug galios a) Atbukę peiliai po tiekimo 

mechanizmu 
b) Valytuvai su defektais 

 
c) Atbukę priešpeiliai 

a) Paaštrinkite peilius 
 
b) Sumontuokite naujus 

valytuvus 
c) Pakeiskite priešpeilius 

Netinkamai veikia pjaunamoji 
arba blogai paimamas derlius 

a) Po įtraukimo būgnu 
kaupiasi lapai 

b) Nešvarumai įtraukimo 
būgno srityje 

c) Nešvarumai peilių srityje 
 

d) Valytuvai su defektais 

a) Tikrinkite kelis kartus per 
dieną 

b) Kasdien valykite 
įtraukimo būgną 

c) Kasdien valykite peilių 
sritį 

d) Atnaujinkite valytuvus 
(nr. 55204) poromis, kad 
išvengtumėte 
disbalanso. 

Vibracija a) Pažeisti peiliai (tiekimo 
mechanizmas) 

b) Sulūžę valytuvai 
c) Lukštai, piktžolės ir 

nešvarumai sukelia 
disbalansą 

Taip pat žr. 2 punktą 

Grandiklių srityje kaupiasi 
lukštai, galinėje įtraukimo kanalo 
dalyje  
(žr. 1  51 pav.). 

Virbai 2 arba 3 neišvalo lukštų 
(virbai per toli nuo diržų 4 arba 
5), žr.  60 ir 61 pav. 

a) Šiek tiek palenkite vieną 
iš linijų 2 arba 3 į viršų, o 
kitą į apačią. 

b) Virbai turi praeiti kuo 
arčiau diržų 4 arba 5. 

c) Jeigu reikia, prilydykite 
abu virbų taškus. 

Kukurūzų stiebai nulenkiami į 
priekį prieš juos nupjaunant 
(ilga, nevienoda ražiena) 

a) Lapai arba stiebai 
kaupiasi aplink mažus 
skirtuvo taškus 

b) Sulūžę valytuvai po 
peiliais 

a) Išvalykite skirtuvo taškus 
 
 
b) Atnaujinkite valytuvus 

Nustoja suktis įtraukimo būgnas a) Pašalinių daiktų perkrova 
b) Nuslysta įtraukimo 

būgno diržas 

a) Išimkite pašalinius 
daiktus 

b) Sureguliuokite įtempimo 
spyruoklę, kaip 
parodyta 55 pav. 

Stiebai nevienodai nupjaunami a) Atbukę arba susidėvėję 
peiliai 

b) Per didelis greitis 
priekine eiga 

a) Įdėkite naujus peilius 
 
b) Sumažinkite greitį 

priekine eiga 
Kukurūzai nevienodai 
susmulkinami – per ilgi gabalai 

Pernelyg didelis pjovimo tarpas 
tarp smulkinimo peilių ir priešpeilių 

Pagaląskite peilius, 
sucentruokite smulkinimo diską 

Įtraukimo būgnas ir smulkinimo 
diskas nustoja suktis 

a) Frikcinė mova su 
defektais 

b) Prieš naudojimą frikcinė 
mova nebuvo nuorinta  

Nuorinkite frikcinę movą (to 
nepadarius garantija negalios) 

Darbo velenas su defektais a) Nepakankama techninė 
priežiūra 

b) Nenuorinta frikcinė mova 

a) Aptarnaukite darbo 
veleną pagal instrukcijas 

b) Nuorinkite frikcinę movą 
 



44 Trikčių šalinimas  C 1200 
 

Problema Galima priežastis Pataisymo būdas 
Ne visi grūdai atveriami – 
burbuolių dalys susmulkintoje 
masėje 

a) Pernelyg didelis pjovimo 
tarpas tarp smulkinimo 
peilių ir priešpeilių 

b) Per mažas smulkinimo 
disko greitis 

a) Sucentruokite 
smulkinimo diską 

b) Padidinkite darbo veleno 
greitį, išlaikykite pastovų 
1 160 aps./min. greitį 

Nuslysta įtraukimo būgno diržas 
(žr. 34 skyrių) 

Nepakankamai įtempta 
spyruoklė 

Vėl įtempkite spyruoklę, kaip 
parodyta 34 skyriuje 

Nuslysta pagrindinės pavaros 
diržas 

a) Spyruoklė su defektais 
b) Per mažas diržo 

įtempimas 

a) Atnaujinkite spyruoklę 
b) Vėl įtempkite diržą. 

Laikykitės 83 mm 
matavimo. 

Vibruoja galandinimo prietaisas a) Per didelis smulkinimo 
disko greitis 

b) Galandinimo akmuo per 
arti peilių 

a) Sumažinkite smulkinimo 
disko greitį 

b) Atitraukite galandinimo 
akmenį nuo peilių 

Užsikimšęs besisukantis 
išmetimo latakas 

Užsikimšęs 1 mm droselis 
(2 pusės) 

Išimkite droselį iš srieginės 
movos, esančios ant hidraulinio 
stūmoklio, ir išvalykite. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  59 


	!!A_Titel B-Anl. C 1200_LT
	Nr. 114559
	Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG ( D- 48694 Stadtlohn
	Postfach 1352  (  Tel. +49 (0) 25 63 / 88-0

	!!B_Inhaltsverzeichnis_LT
	01_ Safety instructions_LT
	05_Produkthaftung_LT
	06_Verwendungsbereich_LT
	07_Serienmaessige_Ausfuehrung_LT
	08_Sonderausruestungen_LT
	09_Technische_Daten_LT
	12_Champion_Erntetechnik_LT
	14_Technische_Hinweise_LT
	Pakabinimas priekyje
	Pakabinimas gale
	Pakabinimas šone
	Naudokite tepalą be dervų!

	19_Technische_Hinweise_LT
	22_Auswurfkrümmer +_LT
	23_Grundeinstellungen_LT
	24_Anbaumöglichkeiten_LT
	25_Arbeiten mit den Anbauhäcksler_LT
	26_reversieren_LT
	32.1_Vorpresskanal_LT
	32.2_Messerrad_LT
	32_Schleifen_LT
	33_Reibboden_wechseln_LT
	34_Wartung_LT
	35 Greasing chart_LT
	38 Maintenance and inspection_LT
	40_Schaltplan_LT
	44 Troubleshooting_LT
	Blank Page



